
 1 

Strona internetowa                                                                         Elbląg dnia 27.10.2016 r. 
 
 
Znak sprawy 41/2016 

                                                      
    do wszystkich uczestników postępowania 

 
 

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego 
powyżej 209 000 Euro ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w 
dniu 07.10.2016 r. pod numerem 2016/S 194-348773 na dostawę środków 
opatrunkowych oraz pakietów i zestawów zabiegowych dla potrzeb Apteki 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu. 
 
Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu, ul. Królewiecka 146 informuje, że w 
przedmiotowym postępowaniu w dniach 10-24.10.2016 r. od Wykonawców wpłynęły 
zapytania o następującej treści: 
 
 
1. dot. pakietu nr 1  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 1 w pozycji 8, 9, 10, 11, 12 i 13 elastyczną siatkę 
opatrunkową o składzie 71% przędzy poliamidowej i 29% włókno elastyczne, bez 
zawartości bawełny, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a 
Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 
 

Ad. 1. Nie 
 
2. dot. pakietu nr 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 1 pozycji 1, 2, 3, 4, 5 i 6, co 
umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu 
otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 

 
Ad. 2. Nie 
 
3. dot. pakietu nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 2 pozycje 1, 3, 4, 5 i 6,  co 
umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu 
otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 

 
Ad. 3. Nie 
 
4. dot. pakietu nr 5  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 5 w pozycji 3 opatrunek o wymiarach 10cm x 
8cm,  co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu 
otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 

 
Ad. 4. Tak 
 
5. dot. pakietu nr 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 5 pozycji 3, 4 i 5, co 
umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu 
otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 
 



 2 

Ad. 5. Nie 
 
6. dot. pakietu nr 10  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 10 pozycji 1, 2, 3 i 4, co 
umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu 
otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 

 
Ad. 6. Nie 
 
7. dot. pakietu nr 68  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 68 opatrunek donosowy wykonany z 
hemostatycznej gąbki z hydroksylowanego polimeru octanu winylu – Merocel? 

 
Ad. 7.  Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie Merocelu – brak stabilności 
opatrunku pianki PU 
 
8. dot. pakietu nr 4, poz. 2  
    Czy Zamawiający dopuści zamiast przylepca na tkaninie bawełnianej, przylepiec ze  
     sztucznego jedwabiu?. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Ad. 8. Tak 
 
9. dot. pakietu Nr 6 

 Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do pakietu 6 opatrunku Jałowy, 
samoprzylepny, przezroczysty, elastyczny opatrunek z folii poliuretanowej w rozmiarze 
10cm x 12cm. 

 
Ad. 9. Tak dopuszcza, ale tylko w zakresie pozycji Nr 1. 
 
10. dot. pakietu Nr 65 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie opasek do mocowania czujnika 
pulsoksymetrycznego o rozmiarach 7,5x1,9 cm zapinaną na rzep, 12,8 cm x 2,7 cm z 
rzepem, oraz 14,6 cm x 5,1 cm z rzepem. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian, 

 
Ad. 10. Tak 
 
11. dot. pakietu nr 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 2,3,4 z pakietu nr 10 do 
oddzielnego pakietu? Zgoda na powyższe pozwoli na przystąpienie do przetargu 
większej ilości Wykonawców, co znacznie zwiększy konkurencyjność ofert. 

 
Ad. 11. Nie 
 
12. dot. pakietu nr 10 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 10 w pozycji 2 kompresy o wadze pojedynczego 
kompresu nie mniejszej niż 0,38 g, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie 
Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 

 
Ad. 12. Nie 
 
13. dot. pakietu nr 10 



 3 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 10 w pozycji 3 kompresy o wadze pojedynczego 
kompresu nie mniejszej niż 0,83 g, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie 
Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 

 
Ad. 13. Nie 
 
14. dot. pakietu nr 10 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 10 w pozycji 4 kompresy o wadze pojedynczego 
kompresu nie mniejszej niż 1,43 g, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie 
Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 

 

Ad. 14. Nie 
 
15. dot. pakietu 63 poz. 1 

Czy zamawiający wymaga i dopuszcza plastry do mocowania cewników 
pępowinowych (tętniczych i żylnych) w opakowaniach zbiorczych pakowanych po 20 
szt. w danym rozmiarze, pakowane oddzielnie z widoczną na opakowaniu 
pojedynczym datą ważności?  

 
Ad. 15. Zamawiający dopuszcza proponowany sposób pakowania, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów SIWZ. 
 
16. dot. pakietu 64 poz.1 

Czy zamawiający wymaga aby powierzchnia odbijająca była w kolorze złotym co 
wspomaga prawidłowy pomiar temperatury z powierzchni ciała.  

 
Ad. 16. Zamawiający dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie przy zachowaniu 

pozostałych wymaganych parametrów. 
 
17. dot. pakietu nr 65 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści opaski w następujących rozmiarach posiadające rzep w 
opakowaniach zbiorczych po 100szt pakowane oddzielnie: 
Small / małe: 75 mm x 20 mm (+- 1mm) 
Large / duże : 125 mm x 25 mm (+- 1mm) 
X Large / extra duże: 150 mm x 50 mm (+- 1mm) 

 
Ad. 17. Tak 
 
18. dot. pakietu nr 65 poz. 1 

Czy zamawiający wymaga aby opaski były wykonane z materiału NeoFoam  który jest 
odporny na działanie światła UV oraz temperaturę? 

 
Ad. 18. Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiązanie.  
 
19. dot. pakietu nr 66 poz. 1 

Czy Zamawiający miał na myśli plastry do ochrony przegrody nosa podczas terapii 
CPAP do bezpośredniego naklejania na noski kaniul nosowych lub innych adapterów 
nosowych zapobiegające  odleżynom oraz podrażnieniom okolic nosa w rozmiarze 
długość 25 mm szerokość 12.5 mm o kształcie owalnym posiadające dwa otwory na 
noski o średnicy około 5 mm 

 
Ad. 19. Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ. 
 



 4 

20. dot. pakietu 1 poz. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski z masą gipsową:  
95% (α- i β-siarczan wapnia, hemihydrat)? 

 
Ad. 20. Nie 
 

21. dot. pakietu Nr 1 poz. 8, 10, 10, 11, 12, 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek opatrunkowych o składzie 71 % 

poliamid i 29 % elastodien?   

 

Ad. 21. Nie 
 

22. dotyczy pakietu 3 poz. 1 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski elastycznej zgodnej  
 z SIWZ z zawartością lateksu? 

 

Ad. 22. Nie 
 

23. dot. pakietu 6 poz. 1 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku  
w rozm. 10 x 12 cm? 

 
Ad. 23. Tak 
 

24. dot. pakietu 6 poz. 2 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku  

w rozm. 10 cm x 25 cm lub 15 cm x 20 cm?  

 

Ad. 24. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie rozmiaru 15cmx20cm. 
 

25. dot. pakietu nr 7 poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku 20 g  
z odpowiednim przeliczeniem na 1350 szt.? 

 
Ad. 25. Tak, ale pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
 
26. dot. pakietu 9 poz. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozm. powierzchni 
klejącej 45 cm x 20 cm, o grubości folii 0,048 mm? 

 
Ad. 26. Nie 

 
27. dot. pakietu 9 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozm. powierzchni 
klejącej 15 cm x 20 cm, o grubości folii 0,048 mm? 

 

Ad. 27. Nie 
 
28. dot. pakietu 22 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozm.  

10 cm x 10 cm? Opatrunek wykonany z saszetki włókninowej – włókna 



 5 

poliester/polietylen oraz filcu z węgla aktywowango – włókna węgla aktywowanego 

impregnowane srebrem? 
 

Ad. 28. Nie 
 

29. dot. pakietu 23 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozm.  

10 cm x 20 cm? Opatrunek wykonany z saszetki włókninowej – włókna 

poliester/polietylen oraz filcu z węgla aktywowango – włókna węgla aktywowanego 

impregnowane srebrem? 

 

Ad. 29. Nie 
 

30. dot. pakietu 31 poz. 1 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający miał na myśli  

rozm. 2 g, 30 cm?   

 

Ad. 30. W opisie Zamawiający wpisał 2cm x 30 cm, ale dopuszcza rozmiar 2g x 30 cm. 
 

31. dot. pakietu 58 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozm.  

8 cm x 9 cm? 

 
Ad. 31. Tak, pozostałe wymagania zgodne z SIWZ 
 
32. dot. zapisów umowy 

Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 5 ust. 2 lit. d o następującej treści: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta 
lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w 
stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w 
formie aneksu.” 

 
Ad. 32. Zamawiający nie wyraża zgody 
 
33. dot. pakietu Nr 4 

Czy Zamawiający, dokona modyfikacji SIWZ i wydzieli z pakietu nr 4 poz. 1 oraz 2 
tworząc z nich osobny pod pakiet 4a, co pozwoli na wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców?  
 

Ad. 33. Nie 
 
34. dot. pakietu Nr 9 

Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 9, dopuści złożenie oferty z foliami 
operacyjnymi o wymiarach powierzchni klejącej nieznacznie odbiegających od 
wymaganych w SIWZ tj. 40x24cm dla poz. 1 oraz 24x16cm dla poz. 2, spełniającymi 
pozostałe wymagania z SIWZ?  

 
Ad. 34. Zamawiający dla poz. 2 wyraża zgodę na zaoferowanie rozmiaru 24x16 cm. Dla 

poz. 1 nie dopuszcza oferowanego rozmiaru. 
 
 
35. dot.  pakietu 1, pozycja 8-13  



 6 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie elastycznej siatki opatrunkowej w formie 
rękawa wykonanej w z przędzy poliuretanowej (15%) i poliamidowej (85%)? 
Włókniny te nie są podatne na kolonizację mikroorganizmów: bakterii i grzybów, co 
zmniejsza ryzyko powstania reakcji alergicznych oraz pirogenności. Dodatkowo 
włókna sztuczne (poliamid i poliuretan) nie  chłonna wysięku co zmniejsza ryzyko 
wtórnej infekcji rany. 

 
Ad. 35. Nie 

 
36. dot. pakietu 1, pozycja 8-13 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłącznie pozycji od 8-13 z pakietu 1? Pozwoli to 
na złożenie większej ilości ofert.  

 
Ad. 36. Nie 

 
37. dot. pakietu 3, pozycja 1 
      Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opaski o wymiarach: 6 cm x 4 m? 
 

Ad. 37. Nie 
 

38. dot. zapisów umowy 
            Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do 

piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
 
Ad. 38. Tak 

 
39. dot. zapisów umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 wzoru umowy został dodany podpunkt 
lit. d) o następującej  (lub podobnej) treści: „nadzwyczajnej zmiany stosunków, 
wskutek której utrzymywanie dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron rażącą 
stratą”? 

Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, 
aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
zachował możliwość do podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany 
cen w szczególnych okolicznościach takich jak np. gwałtowna inflacja lub gwałtowna 
zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie 
mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.  

Ad. 39. Nie 

40. dot. zapisów umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „0,5% wartości 
brutto danego zamówienia” zostało zastąpione wyrażeniem „0,5% wartości brutto 
towaru niedostarczonego w terminie”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego 
towaru, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku 
gdyby zwłoka w dostawie dotyczyła tylko części zamówienia, kara umowna byłaby 



 7 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonego towaru, a nawet 
mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco 
wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.   

Ad. 40. Nie 

41. dot. zapisów umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” 
zostało zastąpione słowem „zwłoki”? 

Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli 
opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także 
niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności 
wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej 
Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna 
należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu 
cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu 
umowy.” 

Ad. 41. Nie 

42. dot. zapisów umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 pkt 1.1 wzoru umowy po wyrażeniu „48 
godzin” zostało dodane wyrażenie „przypadających w dni robocze”? 
Jeżeli 48-godzinny termin rozpatrzenia reklamacji dostawy miałby obejmować również 
dni wolne od pracy, zwiększałoby to koszty logistyczne związane z dostawą. Miałoby to 
niekorzystny dla Zamawiającego wpływ na kalkulację ceny oferowanej w przetargu. 

Ad. 42. Tak 

43. dot. pakietu 1, poz. 8-13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elastycznej siatki opatrunkowej o 
składzie 70-80% poliamidowej przędzy teksturowanej i 20-30% poliuretanowej 
przędzy elastomerowej, w opakowaniu jednostkowym 10m?  

 
Ad. 43. Nie 

 
44. dot. pakietu 2, poz. 7,8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie ww. pozycji z pakietu? Takie 
rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty większej liczbie wykonawców. 

 
Ad. 44. Nie 

 
45. dot. pakietu 4, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca o składzie: 70% poliester, 
30% wiskoza? 

 
Ad. 45. Nie 

 
46. dot. pakietu 4, poz. 1 
      Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca z folii polietylenowej? 
 



 8 

Ad. 46. Nie 

 

47. dot. pakietu 9, poz. 1,2 
      Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie foli o grubości 0,03 mm? 
 

Ad. 47. Tak, zamawiający dopuszcza grubość 0,03mm. 

48. dot. pakietu 10, poz. 2 
      Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresu 0,411g? 

Ad. 48. Nie 

49. dot. pakietu 59, poz. 1 
     Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca w rozmiarze 7cm x 7,1 cm? 
 
Ad. 49. Nie 

50. dot. Pakietu 5 poz. 3-5 
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu pozwoli to 
Państwu na pozyskanie korzystnej ceny jakościowej i cenowej na wydzielany 
asortyment. 

 
Ad. 50. Nie 

 
51. dot. Pakietu nr 5 poz.3 
      Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozmiaru 5 x 7,5 cm 
 
Ad. 51. Nie 

 

52. dot. Pakietu nr 5 poz.3 
      Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozmiaru 10 x 10 cm 
 

Ad. 52. Nie 

 

53. dot. Pakietu nr 5 poz.4 
     Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozmiaru 15 x 10 cm 
 
Ad. 53. Nie 
 

54. dot. Pakietu nr 8 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu pozwoli to 
Państwu na pozyskanie korzystnej ceny jakościowej i cenowej na wydzielany 
asortyment. 

 

Ad. 54. Nie 
 

55. dot. Pakietu nr 8 poz.3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozmiaru 9 x 11 cm. Pozostałe zgodnie z  
SIWZ. 

 
Ad. 55. Nie 
 



 9 

56. dot. Pakietu nr 8 poz.3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Opatrunek z wycięciem do mocowania 
obwodowych wkłuć dożylnych z przezroczystej półprzepuszczalnej folii. Jałowy, 
posiadający ramkę ułatwiającą aseptyczną aplikację oraz dwa sterylne paski mocujące i 
metkę do oznaczania daty założenia wkłucia. Opatrunek wodoodporny, stanowiący 
barierę dla bakterii, odporny na środki dezynfekcyjne na bazie alkoholu. Warstwa kleju 
akrylowego naniesiona w sposób nierównomierny gwarantujący wysoką 
przepuszczalność dla pary wodnej w rozmiarze 7 x 9 cm. 

 
Ad. 56. Zamawiający dopuszcza rozmiar 7 x 9cm, pod warunkiem spełnienia wszystkich 

pozostałych wymaganych parametrów. 
 
57. dot. Pakietu 6 poz.1 

Prosimy o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10x12cm, pozostałe zapisy zgodne z 
SIWZ. 

 
Ad. 57. Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
58. dot. Pakietu 6 poz.2 

Prosimy o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 15x20cm, pozostałe zapisy zgodne z 
SIWZ. 

 
Ad. 58. Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
59. dot. Pakietu 15  

Prosimy o dopuszczenie sterylnego antybakteryjnego opatrunku regulującego poziom 
wilgoci w ranie. Opatrunek składa się z wodoodpornej zewnętrznej błony 
poliuretanowej oraz wielowarstwowej części chłonnej. Wielowarstwowa część chłonna 
zawiera warstwę pianki poliuretanowej oraz warstwę kontaktową wykonaną w 
Technologii Hydrofiber (karboksymetyloceluloza sodowa)  z wbudowanymi w 
strukturę włókien jonami srebra (1,2%). 
Opatrunek samoprzylepny w rozmiarze 17,5cm x 17,5cm. 

 
Ad. 59. Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
60. dot. Pakietu 16 

Prosimy o dopuszczenie sterylnego antybakteryjnego opatrunku regulującego poziom 
wilgoci w ranie. Opatrunek składa się z wodoodpornej zewnętrznej błony 
poliuretanowej oraz wielowarstwowej części chłonnej. Wielowarstwowa część chłonna 
zawiera warstwę pianki poliuretanowej oraz warstwę kontaktową wykonaną w 
Technologii Hydrofiber (karboksymetyloceluloza sodowa)  z wbudowanymi w 
strukturę włókien jonami srebra (1,2%). 
Opatrunek samoprzylepny w rozmiarze 21cm x 21 cm. 

 
Ad. 60. Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
61. dot. Pakietu 18 

Prosimy o dopuszczenie sterylnego antybakteryjnego opatrunku regulującego poziom 
wilgoci w ranie. Opatrunek składa się z wodoodpornej zewnętrznej błony 
poliuretanowej oraz wielowarstwowej części chłonnej. Wielowarstwowa część chłonna 
zawiera warstwę pianki poliuretanowej oraz warstwę kontaktową wykonaną w 
Technologii Hydrofiber (karboksymetyloceluloza sodowa)  z wbudowanymi w 



 10 

strukturę włókien jonami srebra (1,2%). Opatrunek samoprzylepny w rozmiarze 10cm 
x 10 cm. 

 
Ad. 61. Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
62. dot. Pakietu 19 

Prosimy o dopuszczenie sterylnego antybakteryjnego opatrunku regulującego poziom 
wilgoci w ranie. Opatrunek składa się z wodoodpornej zewnętrznej błony 
poliuretanowej oraz wielowarstwowej części chłonnej. Wielowarstwowa część chłonna 
zawiera warstwę pianki poliuretanowej oraz warstwę kontaktową wykonaną w 
Technologii Hydrofiber (karboksymetyloceluloza sodowa)  z wbudowanymi w 
strukturę włókien jonami srebra (1,2%). Opatrunek samoprzylepny w rozmiarze 
12,5cm x 12,5 cm. 
 

Ad. 62. Tak, Zamawiający dopuszcza 
 

63. dot. Pakietu 24 
Prosimy o dopuszczenie sterylnego antybakteryjnego opatrunku regulującego poziom 
wilgoci w ranie. Opatrunek składa się z wodoodpornej zewnętrznej błony 
poliuretanowej oraz wielowarstwowej części chłonnej. Wielowarstwowa część chłonna 
zawiera warstwę pianki poliuretanowej oraz warstwę kontaktową wykonaną w 
Technologii Hydrofiber (karboksymetyloceluloza sodowa). Opatrunek samoprzylepny 
w rozmiarze 10x10cm. 

 
Ad. 63. Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
64. dot. pakietu 57 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści produkt Grip Lok nieinwazyjny system mocowań 
preferowany i uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, w 
szczególności cewników który zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystne w 
zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej.GRIP-
LOK jest produktem bezlateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji 
alergicznych. Mocowania GRIP-LOK są wyjątkowo cienkie, wodoodporne oraz 
przepuszczające powietrze. Zastosowanie GRIP-LOK do mocowania cewników może 
całkowicie wyeliminować konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając 
tym samym ilość czynności zabiegowych oraz możliwość wystąpienia nadkażenia. 
Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu zmiany - 
poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany 
samego mocowania. 
 

Ad. 64. Tak. 
 
65. dot. pakietu Nr 4 Poz. nr 1-4, 6-8  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepców, plastra z opatrunkiem 
i taśmy chirurgicznej na kleju kauczukowym?  
Z badań klinicznych wynika, że opatrunki oraz przylepce posiadające warstwę 
przylepną zawierającą zarówno klej akrylowy jak i klej bazujący na syntetycznym lub 
naturalnym kauczuku są bezpieczne dla skóry. Wyżej wymienione kleje nie oddziałują 
toksycznie, alergizująco ani też uczulająco na skórę.  

 
Ad. 65. Nie 
 
66. dot. pakietu Nr 4 Poz. nr 1  



 11 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca na włókninie  o składzie 
20%poliester, 80% celuloza? 

 
Ad. 66. Nie 
 
67. dot. pakietu Nr 4 Poz. nr 2 i 6  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca i plastra z opatrunkiem 
na tkaninie wiskozowej? 

 
Ad. 67. Nie 
 
68. dot. pakietu Nr 5 Poz. nr 18 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 12,5 x 
12,5cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
 

Ad. 68. Tak 
 
69. dot. pakietu Nr 5 Poz. nr 20 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 6 x 7cm? 
Pozostałe parametry bez zmian. 
 

Ad. 69. Tak 
 
70. dot. pakietu Nr 5 Poz. Nr 23 -  prosimy Zamawiającego o podanie wymaganej ilości 

pasków do zamykania ran.  
 

Ad. 70. 100 szt. 
 

71. dot. pakietu Nr 10 Poz. nr 2  
        Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów niejałowych z gazy o 

wadze pojedynczego kompresu min. 0,38 g/m²? Pozostałe parametry kompresów bez 
zmian. 

 
Ad. 71. Nie 

 
72. dot. pakietu Nr 10 Poz. nr 3  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów niejałowych z gazy o 
wadze pojedynczego kompresu min. 0,83 g/m²? Pozostałe parametry kompresów bez 
zmian. 

 
Ad. 72. Nie 
 
73. dot. pakietu Nr 10 Poz. nr 4  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów niejałowych z gazy o 
wadze pojedynczego kompresu min. 1,44 g/m²? Pozostałe parametry kompresów bez 
zmian. 

 
Ad. 73. Nie 
 
74. dot. pakietu Nr 14 poz. Nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do zmiany opatrunku o 
następującym składzie: 



 12 

• 1 x pęseta anatomiczna plastikowa zielona 12,5 cm 
• 1 x pęseta anatomiczna plastikowa niebieska 12,5 cm 
• 6 x tampony (tupfery) włókninowe wielkości śliwki 

Opakowanie Tacka typu blister z 3 wgłębieniami na płyny, może posłużyć jako 
pojemnik na  odpadki 

 
Ad. 74. Nie 
 
75. dot. pakietu Nr 14 poz. Nr 2 i 3 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu  do usuwania szwów o 
następującym składzie: 
• 3 x tampony (tupfery) włókninowe wielkości śliwki 
• 1 x pęseta anatomiczna metalowa typu Adson 12 cm 
• 1 x pęseta anatomiczna plastikowa 12,5 cm 
• 1 x ostrze - skalpel 6,5 cm (zapakowane) 

Opakowanie Tacka typu blister z 1 wgłębieniem na płyny, może posłużyć jako 
pojemnik na odpadki. 

 
Ad. 75. Nie 
 
76. dot. pakietu Nr 14 poz. Nr 4 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu  do zakładania szwów  o 
następującym składzie: 
• 1 x kleszczyki plastikowe typu Kocher 14 cm 
• 1 x pęseta metalowa chirurgiczna typu Adson 12 cm 
• 6 x tampony z gazy bawełnianej wielkości śliwki  
• 1 x igłotrzymacz 12 cm 
• 1 x nożyczki metalowe ostre/ostre 11 cm 
• 1 x strzykawka typu Luer-Lock 10 ml, (zapakowana) 
• 1 x igła 1,2 mm x 40 mm, 18 G x 11/2 , różowa (zapakowana) 
• 1 x igła 0,8 mm x 40 mm, 21 G x 11/2 , zielona (zapakowana) 
• 1 x serweta włókninowa 50 cm x 50 cm z przylepnym otworem 5 cm x 10cm 
• 1 x serweta włókninowa nieprzylepna 60 cm x 60 cm 

Opakowanie Tacka typu blister z 3 wgłębieniami na płyny, może posłużyć jako 
pojemnik na odpadki. 

 
Ad. 76. Nie 
 
77. dot. pakietu Nr 14 poz. Nr 5 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do wkłucia centralnego o 
następującym składzie: 
• 6 x kompresy z gazy bawełnianej 7,5 cm x 7,5 cm 
• 4 x tampony z gazy bawełnianej wielkości śliwki  
• 1 x kleszczyki plastikowe typu Kocher 14 cm 
• 1 x pęseta plastikowa anatomiczna 12,5 cm 
• 1 x serweta włókninowa, nieprzylepna 45 cm x 75 cm 
• 1 x serweta włókninowa, 45 cm x 75 cm z regulacją otworu 
• (serweta składa się z 2 oddzielnych części), otwór przylepny 
• 1 x strzykawka Luer 10 ml, (zapakowana) 
• 1 x igła 1,2 mm x 40 mm, 18G x 11/2 , różowa (zapakowana) 
• 1 x igła 0,8 mm x 40 mm, 21G x 11/2 , zielona (zapakowana) 



 13 

• 1 x ostrze - skalpel 6,5 cm (zapakowane) 
• 1 x igłotrzymacz typu Derf 13 cm 
• 1 x opatrunek transparentny z folii poliuretanowej 10 cm x 15 cm, (zapakowany) 

Opakowanie Tacka typu blister z 2 wgłębieniami na płyny, może posłużyć jako 
pojemnik na odpadki. 

 
Ad. 77. Nie 
 
78. dot. pakietu Nr 14 poz. Nr 6 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu  cewnikowania  o 
następującym składzie: 
• 1 x kleszczyki plastikowe typu Kocher 14 cm 
• 1 x pęseta plastikowa anatomiczna 12,5 cm 
• 5 x kompresy z gazy bawełnianej 7,5 cm x 7,5 cm 
• 4 x tampony z gazy bawełnianej wielkości śliwki  
• 1 x serweta włókninowa, nieprzylepna 45 cm x 75 cm 
• 1 x serweta włókninowa, nieprzylepna 75 cm x 90 cm z otworem Ø10 cm 
• 1 x strzykawka Luer 20 ml, (zapakowana) 
• 1 x Igła 1,2 mm x 40 mm, 18 G x 11/2, różowa, (zapakowana) 
• 1 x żel poślizgowy w saszetce 2,7 g 
• 1 x woda sterylna w ampułce 20 ml 
• 1 x para rękawiczek diagnostycznych, rozmiar M (pakowane w papier, wywinięty 

mankiet) 
Opakowanie Tacka typu blister z 1 wgłębieniem na płyny, podczas 
przeprowadzania  procedury może posłużyć jako nerka, 

 a po jej przeprowadzeniu jako pojemnik na odpadki. 
 

Ad. 78. Nie 
 

79. dot. pakietu Nr 14 poz. Nr 1-6 
Prosimy Zamawiającego o odstąpienia od wymogu aby na opakowaniach znajdował się 
wskaźnik sterylizacji. Wskaźnik nie jest wymagany w zakresie wymogów 
zasadniczych dyrektywy 93/42 EWG załącznik 1, dotyczącej oznakowania wyrobów 
medycznych i stanowi informację dodatkową. Na opakowaniu wyrobu jałowego musi 
być podana metoda sterylizacji. Opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji posiada tylko 
jedna firma, Wprowadzony w SIWZ wymóg uniemożliwia zachowanie uczciwej 
konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców.  
 

Ad. 79. Nie 

 

 

 

 


